
S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  

L I B E R E C  
 

6.  zasedání zastupitelstva města dne: 28. 6. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Podnět k pořízení 45. změny územního plánu města Liberec    

 

Zpracoval: Ing. Lubor Franců 

odbor, oddělení: odbor strategie a územní koncepce 

telefon: 52433526 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Petr Kolomazník, vedoucí odboru strategie a 
územní koncepce 

Projednáno: s Ing. Ivo Paloušem, náměstkem primátora 

v Zastupitelstvu městské části Vratislavice nad Nisou  

Poznámka: projednáno v Radě města 19. 6. 2007 

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
                                                      

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      

podněty k pořízení 45. změny územního plánu města Liberec č. 45/1, 45/2, 45/4, 45/5, 
45/7, 45/8 

 



 2

dle tabulky „Podněty č. 45/1 – 45/11 pro pořízení 45. změny závazné části územního 
plánu“ 
 
n e s c h v a l u j e  

podněty č. 45/3, 45/6, 45/9, 45/10, 45/11 

 
a  u k l á d á  
Ing. Ivo Paloušovi, náměstku primátora, zahájit kroky k pořízení 45.  změny  
 
                                                                                                                       



 3

 Důvodová zpráva 
 

  Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 94/02 ze dne 25. června 2002 byl 
schválen územní plán města Liberec. Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 173/03 ze 
dne 16. 12. 2003 byl schválen harmonogram pořizování změn závazné části územního 
plánu města Liberec.   

Zastupitelstvo města Liberec usnesením č.93/07 ze dne 31. 5. 2007 rozhodlo o 
změně způsobu zpracování podnětů došlých po 1. červnu 2007. Skupina podnětů došlých 
před tímto termínem je posuzována ještě původním způsobem. 

Poněvadž se jedná vesměs o podněty na katastrálním území Vratislavic nad Nisou 
byly podněty před podáním do rady města projednány a doporučeny  Zastupitelstvem 
městského obvodu Vratislavice nad Nisou. Usnesení zastupitelstva jsou přílohou důvodové 
zprávy. 

Vlastní proces změn však bude probíhat v souladu s dnešní platnou legislativou, tj. 
dle pravidel nového stavebního zákona. 

V souladu se schváleným harmonogramem, s přihlédnutím k novému způsobu 
zpracování , předkládá odbor strategie a územní koncepce  k projednání podněty k pořízení 
45.  změny závazné části územního plánu.  
 

Celkem bylo podáno 11 podnětů s požadavkem na změnu funkčního využití. 
Převážná část podnětů požaduje zařazení pozemků z nezastavitelného území do 
zastavitelného území v definovaných funkcích. Podněty byly podány vlastníky pozemků 
nebo jejich zplnomocněnými zástupci.  

Rozhodnutí o pořízení 45. změny závazné části územního plánu a schválení 
jednotlivých podnětů je plně v kompetenci Zastupitelstva města.  
 

Vlastní proces změny závazné části územního plánu bude probíhat po schválení 
podnětu, resp. na základě rozhodnutí zastupitelstva města o pořízení změny závazné části 
územního plánu. Proces pořízení je definován stavebním zákonem. Procesem pořízení 
změny je pověřen Stavební úřad Magistrátu města Liberec.    
 

Schválením jednotlivých podnětů nevzniká nárok na kladné projednání změny a 
není rozhodnutím o kladném výsledku projednání jednotlivých podnětů. Schválením 
jednotlivých podnětů jsou tyto zařazeny do procesu pořízení změny územního plánu.  
 

Schválené podněty budou zařazeny do tzv. návrhu zadání 45. změny závazné části 
územního plánu. Toto zadání, resp. výsledek procesu projednání zadání, je následně 
schvalováno zastupitelstvem města. Po schválení zadání probíhá fáze pořízení konceptu a 
následně návrhu řešení. Při bezproblémovém projednání zadání je obvykle sloučena fáze 
zpracování konceptu a návrhu řešení. V případě sloučení zpracování konceptu a návrhu 
řešení Zastupitelstvo města schvaluje  zadání, které současně plní funkci tzv. souborného 
stanoviska. Následně schvaluje vlastní návrh změny územního plánu. Odpadá tedy jedna 
fáze zpracování a projednání, tj. koncept, v zájmu efektivnějšího a rychlejšího postupu a 
výsledku. 
 
Příloha k důvodové zprávě:  Registrační listy - Podněty č. 45/1 – 45/11 

    Tabulka - Podněty č. 45/1 – 45/11 



 4

Kopie výpisu z usnesení Zastupitelstva městského obvodu 
Vratislavice nad Nisou č.51/11/06 – 53/11/06 ze dne 27. 11. 2006 a  
z usnesení  č.129/05/07 – 137/05/07 ze dne 16.5. 2007. 

 



 5

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/1    

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D271/06 (5. 5. 2006) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 3114/5 
 Druh pozemku louky 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – travní porosty 
2.2. Požadavek na změnu Výstavba RD  
 Odpovídá funkci BV – bydlení venkovské 
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr RD 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Snímek KM 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
 
Parcela v proluce mezi dvěma objekty – 1 RD lze akceptovat.  
 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 



 6

 



 7

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/2 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D15/07 (10. 1. 2007) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 2603/20 
 Druh pozemku zahrady 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP ZZ-Plochy zahrádek a zahrádkových osad 
2.2. Požadavek na změnu ZC-chaty a chatové osady  
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr objekt pro individuální rekreaci 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Kopie KM 
4.1. Situační nákres ano 
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Součást zahrádek a chatových osad-legalizace stavu-rozestavěná stavba. Možnost výstavby rekreačního domku. 
  
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 



 8

Podnět na změnu územního plánu č. 45/3 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D704/06 (29. 11. 2006) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 3311 
 Druh pozemku ostatní plochy 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny-krajinná zeleň 
2.2. Požadavek na změnu BV-bydlení venkovské  
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr 1 RD 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Kopie KM, výpis z KN 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
 
 Pozemek odtržen od zástavby. Jedná se o nerozvojové území bez technické infrastruktury. 
 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 
7. Doporučení Rady města Liberce NE 

 

 
 

 



 9

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/4 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D715/06 (7. 12. 2006) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 1416 
 Druh pozemku zastavěné plochy  
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy veřejné vybavenosti-kultura, věda 
2.2. Požadavek na změnu SM – plochy smíšené městské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Kopie KM, výpis z KN, výpis z OR 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Plocha je součástí zastavěných ploch. Změna způsobu využití objektu je možná.  
 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 

 
 

 



 10

Podnět na změnu územního plánu č. 45/5 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání 18.1.2007 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 806/1 
 Druh pozemku louky 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – trvalé travní porosty 
2.2. Požadavek na změnu BČ – bydlení čisté 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Kopie KM, výpis z KN 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Plocha navazující na rozvojové i stabilní plochy bydlení čistého – posoudit v zadání dopravní obsluhu a 
technickou infrastrukturu. 
 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 

 
 

 



 11

 



 12

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/6 (14/67) 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D181/07 (2. 4. 2007) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 1160/1, 1160/5 
 Druh pozemku orná půda 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – orná půda 
2.2. Požadavek na změnu BČ – bydlení čisté? 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
 
Tento podnět byl zamítnut v hromadné změně 14a, pod č. 14/67.(V průběhu zpracování územního plánu byl 
tento záměr dotčenými orgány zamítnut. Byla dohodnuta zástavba pouze podél ul. Kořenovské. Důvodem bylo 
celkové posouzení záborů ZPF v souvislosti s hodnocením ekostabilizačních funkcí, krajinného rázu a infra-
struktury. Toto bylo předmětem hodnocení ze strany DOSS u všech lokalit ve Vratislavicích n/N, protože celkové 
požadované zábory byly hodnoceny jako nadměrné. Při jednáních se  Zastupitelstvem MO Vratislavice n/N a 
zejména starostkou Vratislavic n/N (při projednávání územního plánu) bylo dohodnuto řešení, které zpracovatel 
akceptoval. Z urbanistického hlediska považujeme proto požadavek za předčasný a neprojednatelný.)  
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 
7. Doporučení Rady města Liberce NE 

 
 



 13

Podnět na změnu územního plánu č. 45/7 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D179/07 (2. 4. 2007) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 1207/2 
 Druh pozemku orná půda 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Část-plochy přírody a krajiny – trav.porosty, část-návrh BM-bydlení 

městské 
2.2. Požadavek na změnu BM – bydlení městské na celé území p.č. 1207/2 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Kopie KM 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Plocha je převážně v rozvojových plochách bydlení městského- lokalita Náhorní. Změna požadována na část 
pozemku (označena zeleně-zasažena vedením VVN). V zadání doporučujeme posoudit ve vazbě na sousední 
fuknce RK – koupaliště. 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 
 



 14

Podnět na změnu územního plánu č. 45/8 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D165/07 (29. 3. 2007) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 3131 
 Druh pozemku louka 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny-trvalé travní porosty 
2.2. Požadavek na změnu BV – bydlení venkovské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
O změnu bylo žádáno v hromadné změně 14a. (14/55), kdy byla na část pozemku schválena změna na bydlení 
venkovské(žlutý zákres). Vlastníci žádají rozšíření změny na celý pozemek.  V zadání posoudit kvalitu dopravní 
obsluhy. 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu ANO 
7. Doporučení Rady města Liberce ANO 

 

 
 

 



 15

 



 16

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/9 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D90/07 (21. 2. 2007); UK/7110/D170/07 (28. 3. 2007) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 3136/3 
 Druh pozemku orná půda 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – orná půda 
2.2. Požadavek na změnu BV – bydlení venkovské 
 Odpovídá funkci  
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastnictví 
3.2. Investiční záměr Výstavba rodinných domů 
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie  
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Nevhodné rozšiřování zástavby do přírodních ploch bez dopravní obsluhy a technické infrastruktury. 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 
7. Doporučení Rady města Liberce NE 

 

 
 

 
 
 
 



 17

 

 



 18

 
Podnět na změnu územního plánu č. 45/10 

1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D541/06 (15. 9. 2006) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 2840, 2874/5, 2864/2, 2876 
 Druh pozemku Orná, louky, zahrady 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny-orná půda, trvalé travní porosty 
2.2. Požadavek na změnu Výstavba RD   
 Odpovídá funkci BV – bydlení venkovské 
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku Společné vlastnictví 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Výpis z KN 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné  
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Rozsáhlé nerozvojové území bez inženýrských sítí, umístění  cca 20-25 RD,  je z hlediska dopravní dostupnosti 
nevhodné, v případném zadání nutno požadovat vyřešení jejich výstavby a  zkapacitnění komunikačního 
napojení až od hlavní silnice LBC - JBC .  
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 
7. Doporučení Rady města Liberce NE 

 

 
 



 19

Podnět na změnu územního plánu č. 45/11 
1. Údaje o žadateli 
1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, 
jméno statutárního zástupce) 

 

1.2. Adresa 
(u právnické osoby adresa 
sídla, u skupiny žadatelů 
adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání UK/7110/D555/06 (25. 9. 2006) 
2. Popis změny 
2.1. Lokalita  
 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 
 Parcelní číslo 2885/6 
 Druh pozemku louky 
 Další specifikace  
 Funkce dle platného ÚP Plochy přírody a krajiny – orná půda 
2.2. Požadavek na změnu Výstavba RD  
 Odpovídá funkci BV – bydlení venkovské 
3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 
3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 
3.2. Investiční záměr  
3.3. Ostatní  
4. Další doklady 
4.1. Studie Výpis z KN, snímek KM 
4.1. Situační nákres  
4.2. Předběžná stanoviska 

dotčených osob a orgánů 
 

4.3. Jiné Zákres VTL plynovodu + OP (SČP) 
5. Stanovisko odboru strategie a územní koncepce  
Nevhodné rozšiřování zástavby do přírodních ploch bez dopravní obsluhy a technické infrastruktury. 
6. Doporučení odboru ke schválení podnětu NE 
7. Doporučení Rady města Liberce NE 

 

 
 

 



 20

 
Podněty číslo 45/1 – 45/11 

pro 45. změnu územního plánu města Liberec 
Městský obvod Vratislavice nad Nisou 

 

Číslo  

podnětu 

Katastrální  

území 

Číslo 

parcelní 

Číslo  

evidenční 

Stav dle platného  

územního plánu 

Požadavek na 
změnu 

územního plánu 

Odborné stanovisko 

odboru strategie a 
územní koncepce 

45/1 Vratislavice 
n/N 

3114/5 UK/7110/D271/06 Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Doporučujeme 

45/2 Vratislavice 
n/N 

2603/20 UK/7110/D15/07 ZZ-Plochy zahrádek 
a zahrádkových osad 

ZC 

chaty a chatové 
osady 

Doporučujeme 

45/3 Vratislavice 
n/N 

3311 UK/7110/D704/06 Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Nedoporučujeme 

45/4 Vratislavice 
n/N 

1416 UK/7110/D715/06 Plochy veřejné 
vybavenosti 

SM Plochy 

smíšené městské 
Doporučujeme  

45/5 Vratislavice 
n/N 

806/1  Plochy přírody a 
krajiny 

BČ 

bydlení čisté 
Doporučujeme 

45/6 Vratislavice 
n/N 

1160/1, 1160/5 UK/7110/D181/07 Plochy přírody a 
krajiny 

BČ 

bydlení čisté 
Nedoporučujeme 

45/7 Vratislavice 
n/N 

1207/2 UK/7110/D179/07 Část-plochy přírody 
a krajiny, část-návrh 
bydlení městské 

BM 

bydlení městské 
Doporučujeme 

45/8 Vratislavice 
n/N 

3131 UK/7110/D165/07 Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Doporučujeme 

45/9 Vratislavice 
n/N 

3136/3 UK/7110/D90/07 

UK/7110/D170/07 

Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Nedoporučujeme 

45/10 Vratislavice 
n/N 

2840, 2874/5, 
2864/2, 2876 

UK/7110/D541/06 Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Nedoporučujeme 

45/11 Vratislavice 
n/N 

2885/6 UK/7110/D555/06 Plochy přírody a 
krajiny 

BV 

bydlení venkovské 
Nedoporučujeme 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21

                             -  VRATISLAVICE N/N,  
 Tanvaldská 50,  463 11  Liberec 30 

  T e c h n i c k ý   o d b o r   -  s p r á v a   m a j e t k u                      

 

 

MAGISTRÁT MĚSTA LIBEREC 

Odbor strategie a územní 
koncepce 

        paní Vladimíra Da ňková 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59  Liberec 1 

           

    

Váš dopis značky / ze dne         Naše značka   Vyřizuje / linka  Vratislavice n/N 

        TOM/452/2007/JK  Jana Keslerová  2007-05-23 

 

Věc:   Změna územního plánu m ěsta Liberec v k.ú. Vratislavice nad Nisou  

- podn ěty č. 45/2, 45/3, 45/4, 45/5, 45/6, 45/7, 45/8, 45/9, 45/10 

 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou na svém pravidelném zasedání 
dne 16.5.2007 projednalo podněty č. 45/2, 45/3, 45/4, 45/5, 45/6, 45/7, 45/8, 45/9, 45/10 pro 45. 
změnu územního plánu města Liberec v k.ú. Vratislavice nad Nisou a svými usneseními zaujalo 
následující stanoviska: 
 
 

 

Usnesení č. 129/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)   bere na v ědomí  podnět č. 45/2 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
2603/20 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku 
dle územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na ZC - chaty a 
chatové osady od pana  Jana Čermáka, bytem Oldřichovská 678, 463 34 Hrádek nad 
Nisou  

b)  schvaluje podnět č. 45/2 ke změně územního plánu na p.p.č. 2603/20 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního 
plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na ZC - chaty a chatové osady  

 

Usnesení č. 130/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)  bere na v ědomí  podnět č. 45/3 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
3311 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské 
od pana Miloše Starého, Ruprechtická 463/170, 460 14 Liberec 14  



 22

b)   schvaluje podnět č. 45/3 ke změně územního plánu na p.p.č. 3311  v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního plánu města 
Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské  

 
Usnesení č. 131/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)  bere na v ědomí  podnět č. 45/4 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
1416 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na SM - plochy smíšené 
městské od pana Ing. Iva Zoufalého, Strmá 708/6, 460 14 Liberec 14  

b)  schvaluje podnět č. 45/4 ke změně územního plánu na p.p.č. 1416  v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního plánu města 
Liberec schváleného dne 25.6.2002 na SM - plochy smíšené městské  

 

Usnesení č. 132/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) bere na v ědomí  podnět č. 45/5 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
806/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku 
dle územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení 
venkovské od pana Leoše Škody, Souběžná 1334, 463 11 Liberec 30 

b) schvaluje podnět č. 45/5 ke změně územního plánu na p.p.č. 806/1  v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení 
venkovské 

 

Usnesení č. 133/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)  bere na v ědomí  podnět č. 45/6 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
1160/1, 1160/5 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití 
pozemku dle územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BČ - 
bydlení čisté od pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, 460 14 Liberec 14  

b)  neschvaluje  podnět č. 45/6 ke změně územního plánu na p.p.č. 1160/1, 1160/5 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního 
plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BČ - bydlení čisté 

 

Usnesení č. 134/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) bere na v ědomí  podnět č. 45/7 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
1207/2 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku 
dle územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BM - bydlení 
městské na celé území p.p.č. 1207/2 od pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 
667/44, 460 14 Liberec 14  



 23

b) schvaluje  podnět č. 45/7 ke změně územního plánu na p.p.č. 1207/2 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BČ - bydlení 
městské na celé území p.p.č. 1207/2 

 

Usnesení č. 135/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)  bere na v ědomí  podnět č. 45/8 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
3131 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské 
od pana Jindřicha Nejedlého, Vysočanská 548, 190 00 Praha 9 a pana Vladislava 
Nedvídka, Chelčického 20, 460 01 Liberec 5 

b)   schvaluje podnět č. 45/8 ke změně územního plánu na p.p.č. 3131 v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního plánu města 
Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské  

 

Usnesení č. 136/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a)  bere na v ědomí  podnět č. 45/9 na změnu územního plánu města Liberec na p.p.č. 
3136/3 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle 
územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské 
od pana Vladislava Nedvídka, Chelčického 20, 460 01 Liberec 5, Ing. Jana Škody, U 
Cihelny 1456, 463 11 Liberec 30, pana Václava Odehnala, Jemnická 330, 464 01  
Raspenava, pana Lukáše Plechatého, Na Pískovně 667/44, 460 14 Liberec 14  

b)   schvaluje podnět č. 45/9 ke změně územního plánu na p.p.č. 3136/3  v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního 
plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské  

 

Usnesení č. 137/05/2007 

Zastupitelstvo Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou po projednání: 

a) bere na v ědomí  podnět č. 45/10 na změnu územního plánu města Liberec na 
p.p.č. 930/1 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití 
pozemku dle územního plánu města Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - 
bydlení venkovské od pana Václava Čejky, Hakenova 1121/28, 290 01 Poděbrady 
III 

schvaluje  podnět č. 45/10 ke změně územního plánu na p.p.č. 930/1  v k.ú. Vratislavice 
nad Nisou, a to ze stávajícího funkčního využití pozemku dle územního plánu města 
Liberec schváleného dne 25.6.2002 na BV - bydlení venkovské 



 24

 



 25

 

 

 


